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Juridiska Nämnden 
BESLUT 
 
 

meddelat av Juridiska Nämnden den 19 december 2025 i överklagat ärende enligt 14 kap. 

Riksidrottsförbundets (RF) stadgar (dnr 10-2025-14) 

 

KLAGANDE  AA, medlem i XGK 

 

MOTPART BB, medlem i YGK 

 

SAKEN Fråga om åsidosättande av säkerhet vid golfspel 

 

ÖVERKLAGAT  Blekinge Golfförbunds och Smålands Golfförbunds  

BESLUT  (Juridiska Kommittén) beslut den 25 oktober 2025 

i ärendet med dnr 2/2025, se bilaga 

_____________________ 

 

 

Bakgrund  

 

AA deltog i ett företagsevent på YGK den 20 augusti 2025. BB spelade i bollen framför 

AA. I anledning av AAs utslag på hål nr 9 anmälde BB honom hos Blekinge Golfförbunds 

och Smålands Golfförbunds Juridiska Kommitté (golfdistriktsförbundet) för farligt spel.  

 

Händelseförloppet framgår av det bilagda beslutet. Golfdistriktsförbundet kom fram till 

att AA skulle stängas av från allt golfspel från och med den 25 oktober 2025 till och med 

den 25 oktober 2026. 
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Yrkanden m.m. 

 

AA har överklagat golfdistriktsförbundets beslut. Han har anfört bl.a. att han inte 

medvetet siktade sitt utslag mot green, utan att hans utslag gick längre och mer åt höger 

än planerat, att ingen i hans spelsällskap observerade den förbudsskylt som ska ha varit 

placerad vid tee, att han normalt sett slår cirka 260 meter med sin driver och att han 

ropade Fore när han förlorade sin boll ur sikte. Han har bifogat ett mejl från medspelaren 

CC som intygar att AA skrek Fore. AA har sammanfattningsvis gjort gällande att den 

anmälda förseelsen bör bedömas som en ren olyckshändelse. 

 

BB har anfört bl.a. att varken han eller hans medspelare hörde någon i bollen bakom ropa 

Fore i samband med att AAs utslag landade i närheten av dem och att spelarna bakom 

erkände på plats att de inte hade gjort det, men att han oavsett detta nu när det förflutit 

viss tid sedan händelsen anser att golfdistriktsförbundets påföljd framstår som väl hård. 

 

Juridiska Nämnden har avgjort ärendet på handlingarna efter att parterna fått tillfälle  

att slutföra sin talan.  

 

 

Skäl för beslutet 

 

Vad gäller de rättsliga förutsättningarna för att kunna bestraffa någon för farligt spel 

enligt 14 kap. RF:s stadgar hänvisas till golfdistriktsförbundets redogörelse i det 

överklagade beslutet.  

 

Utredningen i Juridiska Nämnden är i allt väsentligt densamma som vid  

golfdistriktsförbundet.  
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Det som har framkommit i ärendet här ger inte anledning till någon annan slutsats i 

frågan om skuld än den som golfdistriktsförbundet har kommit fram till. Juridiska 

Nämnden anser alltså att det är ställt utom rimligt tvivel att AA, av oaktsamhet, har gjort 

sig skyldig till en bestraffningsbar förseelse enligt 14 kap. 2 § 14 RF:s stadgar. Juridiska 

Nämnden gör därvid bl.a. bedömningen att det har varit oaktsamt av AA att inte 

observera den förbudsskylt som enligt golfklubbens ordförande har funnits placerad vid 

tee och att det har varit oaktsamt av honom, som enligt egen uppgift normalt sett slår 

cirka 260 meter och som inte tidigare spelat den aktuella banan, att genomföra sitt utslag 

på hålet med en driver utan att försäkra sig om att det inte fanns risk för att bollen skulle 

landa i närheten av någon som befann sig i närheten av green. Förseelsen kan alltså inte 

bedömas som en ren olyckshändelse.  

 

När det gäller frågan om påföljd konstaterar Juridiska Nämnden att förseelsen är av 

allvarligt slag. En tillrättavisning är inte tillräckligt ingripande och någon annan påföljd 

än avstängning kan således inte komma i fråga. När det gäller bestämmandet av 

avstängningstidens längd går det inte att bortse från att annat inte är bevisat än att AA 

skrek Fore i samband med sitt utslag samt att BB och dennes medspelare befann sig på ett 

långt avstånd från AA, att bollen sålunda hade låg fart när den landade i närheten av dem 

och att risken för en allvarligare personskada därmed måste anses ha varit mycket låg. 

Vid en samlad bedömning anser Juridiska Nämnden att avstängningstiden – i enlighet 

med vad BBs inställning numera också är – bör understiga ett år på grund av att 

händelsen inte kan betraktas som grov. Med hänsyn till vad som har framkommit om 

händelsen anser Juridiska Nämnden att avstängningstiden ska bestämmas till sex 

månader.  
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BESLUT 
 

Med ändring av Blekinge Golfförbunds och Smålands Golfförbunds beslut ådömer 

Juridiska Nämnden AA avstängning från och med den 25 oktober 2025 till och med den 

24 april 2026. Under avstängningstiden får AA inte delta i tävling eller uppvisning inom 

golfsporten eller träna i anläggning (spela på golfbana) som tillhör golfklubb eller annan 

förening eller bolag som är medlem i eller ansluten till Svenska Golfförbundet. 

 

Beslutet får överklagas hos Riksidrottsnämnden, Box 11016, 100 61 Stockholm eller 

riksidrottsforbundet@rf.se senast den 9 januari 2026. 

 

Svenska Golfförbundet 

Juridiska Nämnden 

Thomas Hedstrand 

 

I beslutet har deltagit Thomas Hedstrand, Peter Danowsky (skiljaktig), Martin Rhodin 

och Maria Schöllin.  

 

Peter Danowsky är skiljaktig i fråga om avstängningstidens längd på så sätt att han anser 

att förseelsen är grov och att golfdistriktsförbundets beslut därför ska fastställas.  


